
 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

Al Personale dell’Istituto  

Al sito web dell’Istituto  

  

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO: Avviso per il reclutamento di un docente interno per il ruolo di relatore del Corso 

di Formazione sulla Valutazione formativa per la Scuola Primaria. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale delloStato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazioneamministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generalisullagestioneamministrativo-contabiledelleistituzioniscolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107»; 

VISTO Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.  165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 

D.I. 129/2018; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la stipula di contratti a 

prestazioni d’opera con esperti per particolari attività e d’insegnamenti per sperimentazioni 

didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio 

dell’autonomia scolastica; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 34815 del 2 agosto 2017 recante chiarimenti circa “Iter  di  

reclutamento  del  personale esperto  e  relative aspetti  di  natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale”; 

VISTEla nota MIUR 37467 del 24/11/2020 e la nota MIUR 3782 del 28/01/2021 in merito ai 

finanziamenti assegnati alle single istituzioni scolastiche per l’attività di formazione 

docenti; 

VISTO il regolamento sull’attività negoziale del Dirigente Scolastico deliberato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 4 del 10/01/2019; 

VISTO  Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 21 del 12/01/2021; 

VISTO l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/22 approvato con delibera 

del Consiglio di Istituto n. 19 del 01/12/2020; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI CERVI” 
Sede legale e direzione Via Monte Generoso 
 20812 LIMBIATE (MB) - Tel. 0299097421   

 

C.F. 91132080150   COD.MIN. MBIC8GA00A  cod. univoco  UF5AEK 
MBIC8GA00A@istruzione.it    -   MBIC8GA00A@pec.istruzione.it  - sito: www.iccervilimbiate.edu.it  

mailto:MBIC8GA00A@istruzione.it
mailto:MBIC8GA00A@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il verbale del Collegio docenti e la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei 

corsi integrativi di approfondimento; 

 

CONSIDERATA la necessità di reperire esperti per la realizzazione del Corso di Formaziome che è 

oggetto del presente avviso; 

 

CONSIDERATO che l’Iterprocedimentale per il conferimento degli incarichi prevede:  

             a) Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno;   

             b) Reperimento di personale esperto presso alter Istituzioni Scolastiche o mediante contratti 

di lavoro autonomo (collaborazioni plurime ex art.  35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in 

alternativa, stipulare contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata 

specializzazione, ai sensi dell’art.  7, comma 6 del D.Lgs.  30 marzo 2001, n. 165)   

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto.  

Art. 2 L’avvio della selezione mediante procedura comparativa di titoli ed esperienze professionali 

di figure di esperti per lo svolgimento di attività di relatore del Corso di Formazione sulla 

Valutazione che è oggetto del presente avviso. 
Art. 3. Il corso prevede un minimo di N. 20 ore di attività da svolgere tra Aprile 2021 e Maggio 2021. 

Art. 4 Il compenso è fissato in € 41,32 lordo dipendente per il formatore calcolato per il numero di 

ore effettivamente prestate. 

Art. 5 Di impegnare la spesa, coperta dalle risorse finanziarie assegnate per il presente corso, con il 

finanziamento assegnato alle istituzioni scolastiche dall’Ambito 28 per l’attività di formazione 

docenti. 

Art. 6 Nell’avviso verranno precisati i requisiti di ammissione e i criteri di valutazione delle 

domande nonché le modalità e i tempi di presentazione delle stesse.  

Art. 7 L’avviso verrà pubblicato sul sito dell’Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alberto Maria Sedini 
   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI CERVI” 
Sede legale e direzione Via Monte Generoso 
 20812 LIMBIATE (MB) - Tel. 0299097421   

 

C.F. 91132080150   COD.MIN. MBIC8GA00A  cod. univoco  UF5AEK 
MBIC8GA00A@istruzione.it    -   MBIC8GA00A@pec.istruzione.it  - sito: www.iccervilimbiate.edu.it 

 

mailto:MBIC8GA00A@istruzione.it
mailto:MBIC8GA00A@pec.istruzione.it

